1

ПРОТОКОЛ

«16» мая 2023 г.  № 343

заседания членов Специализированного органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Жданов Рафаэль Рахматович - член Контрольного комитета.

3. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

4. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета,

Секретарь Контрольного комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Мачула Андрей Александрович – заместитель председателя

Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют все члены Контрольного комитета и в заседании принимают участие 4 (четверо)

из 5. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета

Ассоциации.

Голосование: «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1.  Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

Вопрос первый

Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных

внеплановых проверок.

В ходе внеплановых проверок установлено:

1. Замечания устранены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Асфальт и благоустройство", ИНН -

0276138060, реестровый номер 806, акт №023ВП/1-23 от 12 мая 2023 г.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Клён", ИНН - 0274925520,

2

реестровый номер 771, акт №017ВЗ-23 от 15 мая 2023 г.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью "АгроДорСтройТранс", ИНН -

0276920453, реестровый номер 776, акт №018ВЗ-23 от 15 мая 2023 г.

1.4. Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН - 0274171840,

реестровый номер 446, акт №018ВЗ-23 от 15 мая 2023 г.

2. Выявлены замечания:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Перспектива", ИНН - 0242013104,

реестровый номер 945, акт №048И-23 от 16 мая 2023 г.

3. В срок, установленный Дисциплинарным комитетом,

 3.1. замечания устранены:

3.1.1. Общество с ограниченной ответственностью "СтройСервис", ИНН - 0265038514,

реестровый номер 570, акт №130/1-23 от 15 мая 2023 г.;

3.1.2. Общество с ограниченной ответственностью "ЮМАКС", ИНН - 0278161201,

реестровый номер 872, акт №140/1-23 от 15 мая 2023 г.;

3.1.3. Общество с ограниченной ответственностью "Нефтегазстройпроект", ИНН -

0277132430, реестровый номер 1 016, акт №150/1-23 от 15 мая 2023 г.

3.2. замечания не устранены:

3.2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "РАЙС-

Про", ИНН - 0263017484, реестровый номер 534, акт №127/1-23 от 15 мая 2023 г.;

3.2.2. Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАНТ», ИНН - 0275073204,

реестровый номер 812, акт №137/1-23 от 15 мая 2023 г.;

3.2.3. Общество с ограниченной ответственностью "БУЛГАР", ИНН - 0250011140,

реестровый номер 856, акт №138/1-23 от 15 мая 2023 г.;

3.2.4. Общество с ограниченной ответственностью "АЭРОМОНОЛИТ", ИНН -

0274135391, реестровый номер 866, акт № 139/1-23 от 15 мая 2023 года;

3.2.5. Общество с ограниченной ответственностью "ТРИУМФ-2017", ИНН -

0276947504, реестровый номер 998, акт №144/1-23 от 15 мая 2023 г.;

3.2.6. Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТСТРОЙПРОЕКТ», ИНН -

0263029169, реестровый номер 1 103, акт №151/1-23 от 15 мая 2023 г.

4. По заявлению члена Ассоциации о внесении изменений в реестр членов в связи

с отказом от права осуществлять работы на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах капитального строительства, замечания отсутствуют:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «РегионТермоСтрой», ИНН -

0273098669, реестровый номер 411, акт №050И-23 от 16 мая 2023 г.

4.2. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГА ТЕХ-4», ИНН - 0242013425,

реестровый номер 1089, акт №049И-23 от 16 мая 2023 г.

5. По заявлению о приеме в члены Ассоциации в части соблюдения требований к

условиям членства в Ассоциации, замечания отсутствуют:

5.1. Общество с ограниченной ответственностью «САПФИР», ИНН - 0264080545,

реестровый номер 1149, акт №32П-23 от 16 мая 2023 г.

5.2. Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ ПЛЮС», ИНН -

0274927012, реестровый номер 1148, акт №33П-23 от 16 мая 2023 г.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:

- акт №130/1-23 от 15 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СтройСервис", ИНН – 0265038514;

- акт №140/1-23 от 15 мая 2023 г, Общество с ограниченной ответственностью

"ЮМАКС";

- акт №150/1-23 от 15 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Нефтегазстройпроект", ИНН – 0277132430;

3

2. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания

Специализированного органа, осуществляющего контроль за деятельностью

членов саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии» и

акты проверки членов Ассоциации, устранивших выданные замечания, для

рассмотрения вопроса о возобновлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства:

 - акт №023ВП/1-23 от 12 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Асфальт и благоустройство", ИНН – 0276138060;

- акт №017ВЗ-23 от 15 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Клён", ИНН – 0274925520.

- акт №018ВЗ-23 от 15 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АгроДорСтройТранс", ИНН – 0276920453;

- акт №018ВЗ-23 от 15 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"БИЛД", ИНН – 0274171840.

3. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол

заседания Контрольного комитета Ассоциации и акты проверок:

- акт №048И-23 от 16 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Перспектива", ИНН – 0242013104;

- акт №127/1-23 от 15 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная компания "РАЙС-Про", ИНН – 0263017484;

- акт №137/1-23 от 15 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«АТЛАНТ», ИНН – 0275073204;

- акт №138/1-23 от 15 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"БУЛГАР", ИНН – 0250011140;

- акт №139/1-23 от 15 мая 2023г., Общество с ограниченной ответственностью

"АЭРОМОНОЛИТ", ИНН – 0274135391;

- акт №144/1-23 от 15 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ТРИУМФ-2017", ИНН – 0276947504;

- акт №151/1-23 от 15 мая 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«ИНВЕСТСТРОЙПРОЕКТ», ИНН – 0263029169.

Голосование: «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                        Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                              Мачула А.А.